
Uchwała Nr  317/XXX/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   04 stycznia 2021  roku 

 

w  sprawie: nadania nazwy placowi na terenie miasta Ciechanów. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów 

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Placowi przy ulicy Warszawskiej i ulicy 11 Listopada nadaje się nazwę :  

„Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” . 

2. Szczegółowe położenie placu, o którym mowa w ust. 1 przedstawia załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

           Przewodniczący 

            Rady  Miasta  Ciechanów 

 

                Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



  
UZASADNIENIE 

 

Odpowiadając na inicjatywę społeczną stowarzyszenia Młodzi Demokraci oraz ciechanowskiego 

sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, przedkładamy propozycję nazwania urządzonego 

skweru w ulicy Warszawskiej, u zbiegu z ulicą 11 listopada „Skwerem Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy”. 

Celem wyżej wymienionej fundacji, której nazwę ma nosić skwer jest działalność w zakresie ochrony 

zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci oraz działanie na rzecz 

poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki 

zdrowotnej. Cel ten jest realizowany poprzez zbiórki finansowe,  zakup sprzętu na oddziały 

medyczne szpitali w całej Polsce, a także przez prowadzenie siedmiu ogólnopolskich programów 

medycznych i jednego edukacyjnego. Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego. 

W Ciechanowie od wielu lat organizowane są zbiórki, w które włączyło się już tysiące mieszkańców 

miasta jako wolontariusze czy ofiarodawcy. Z kolei ciechanowski szpital otrzymywał zakupiony 

sprzęt medyczny.  

Uważamy, iż należy docenić skalę pozytywnego społecznego zjawiska, jakim jest akcja WOŚP oraz 

sam fakt zjednoczenia Polaków wokół idei charytatywnej pomocy. W szczególności to wsparcie i 

zjednoczenie jest ważne w roku, w którym pandemia koronawirusa negatywnie wpłynęła na stan 

służby zdrowia oraz dostęp do ochrony zdrowia przez obywateli.  

Wobec pierwotnej propozycji nazwania mostu w ulicy Zamkowej mostem Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy i odrzucenia tej nazwy przez ówczesny skład Rady Miasta Ciechanów, nie 

chcemy prowokować niepotrzebnej dyskusji i sporów wokół historycznego aspektu tego miejsca, 

dlatego też w porozumieniu ze wskazanymi wyżej społecznymi inicjatorami oraz w atmosferze 

współpracy i zgody, przedkładamy przedmiotowy projekt uchwały. 

Skwer w ulicy Warszawskiej jest miejscem, które stało się w ostatnich latach popularne wśród 

mieszkańców Ciechanowa. Pojawiła się tam fontanna zamiast zegara słonecznego, są elementy małej 

architektury: ławki, ławkoleżaki, donice z roślinami, kosze, a w okresie świątecznym teren jest 

wzbogacony o iluminację. Jest to odpowiednie miejsce, które może zyskać swoją nazwę. 

Przewodniczący 

           Rady  Miasta  Ciechanów 

 

            Krzysztof Leszczyński 

https://www.wosp.org.pl/medycyna
https://www.wosp.org.pl/medycyna
https://www.wosp.org.pl/uczymyratowac


 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 317/XXX/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 04 stycznia 2021 roku 


